



Comune di Arluno

Piazza De Gasperi, 7

20010 - Arluno (Città Metropolitana di Milano)

Allegato n. 6 alla
G.C. n. ____ del ____

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 2023-2025

Computo metrico estimativo



Il Progettista

Arch. Francesca BETTETINI



MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO 2023 - 2025

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANNUALE

ANNO 2023

Id Macroarea	Id Area	Area	N° interventi	u.m.	Quantità	prezzo unitario	importo
Taglio erba parchi							
1	1a	Taglio Scuola Pellico + palestra Toti		m ²	2.625		
	1b	Taglio Scuola Media G. Marconi		m ²	705		
	1c	Taglio P.zza Europa		m ²	2.300		
	1d	Taglio Parco Toti		m ²	9.730		
	1e	Taglio erba Parchetto a nord via Mazzini		m ²	2.110		
2	2a	Taglio erba aiuole via Donatori del Sangue		m ²	1.090		
	2b	Taglio parco Via Donatori di Sangue		m ²	10.850		
	2c	Taglio erba parco via Giorgio Ambrosoli PA Donatori Sangue		m ²	7.800		
	2d	Taglio erba Via Montale		m ²	5.300		
3	3a	Taglio parco Via Turati/Fanin		m ²	280		
	3b	Taglio erba via IV Novembre		m ²	1.580		
	3c	Taglio P.zza De Gasperi		m ²	600		
4	4a	Area via Mazzali		m ²	8.206		
5	5a	Taglio P.zza Pozzobonelli		m ²	320		
	5b	Taglio P.zza del Popolo		m ²	220		
	5c	Taglio retro Chiesa		m ²	245		
6	6a	Taglio erba aree a verde Via Casorezzo Biagi e D'Antona		m ²	5.350		
	6b	Taglio Scuola A. Moro + palestra A. Moro		m ²	4.920		
	6c	Taglio via Trieste boschetto		m ²	1.740		
	6d	Taglio erba via Trieste		m ²	500		
7	7a	Taglio erba aree Coop. Via Roma/via 8 Ottobre		m ²	5.500		
	7b	Giardini Casette di Geode (interno)		m ²	740		
	7c	Area Casette Geode (esterno)		m ²	1.620		
8	8a	Taglio erba parco Orologio		m ²	5.375		
	8b	Taglio erba aree a verde Beacqua		m ²	6.435		
	8c	Parcheggio Amendola/Brodolin		m ²	990		
9	9a	Taglio erba aree Coop. Via Villosi		m ²	7.800		
	9b	Taglio erba pista ciclabile di Via Redipuglia		m ²	2.000		
10	10a	Taglio erba aiuole via Mauthausen		m ²	890		
	10b	Taglio area Via Mauthausen - ciclocross		m ²	9.385		
11	11a	Taglio erba Centro Sportivo		m ²	12.091		
12	12a	Taglio parco "S. Apollonia "		m ²	15.711		
	12b	Taglio area retro cabina Telecom		m ²	642		
	12c	Taglio parco Remorini (vicino autostrada)		m ²	1.040		
	12d	Taglio erba Parco Argentina e aiuole (Via Adua/Vittorio Veneto)		m ²	878		
	12e	Taglio via S.S. Gervaso e Protaso		m ²	335		
13	13	Taglio Caserma Carabinieri		m ²	190		
14	14	Aree esterne ecocentro		m ²	3.105		
15	15a	Taglio erba via Papa Giovanni XXIII		m ²	2.575		
	15b	Taglio cimitero (interno)		m ²	2.751		
16	16a	Taglio erba Via Monti - Rogorotto		m ²	1.355		
	16b	Taglio Scuola Rogorotto		m ²	3.647		
	16c	Taglio parco Rogorotto Via Verga		m ²	2.320		
	16d	Taglio parco Rogorotto Via F.lli Cervi		m ²	4.510		
17	17a	Taglio erba aree Via Certosa/Castiglioni pista ciclabile/Foscolo/Mazzini		m ²	9.977		
	17b	Taglio parco Via Certosa ciclocross		m ²	15.792		
	17c	Taglio erba Parchetto a sud via Mazzini più aiuole vicine		m ²	3.505		
18	18	Taglio area cavetta del Signù		m ²	4.300		
		Totale mq aree verdi		m ²	191.930		
Cod. Elenco prezzi							
2_AP		Taglio con raccolta (ultimo)	1	m ²	191.930	0,08 €	15.354,40 €
76_EPU		Taglio mulching	4	m ²	191.930	0,06 €	46.063,20 €
		Costo totale taglio erba parchi		€			61.417,60 €
Taglio erba altre aree							
19	19	Casetta azzurra		m ²	326		
20	20	Area pallone		m ²	5.541		
21	21	Area verde via Guido Rossa		m ²	2.670		
		Totale mq aree verdi			8.537		
Cod. Elenco prezzi							
2_AP		Taglio con raccolta	2	m ²	8.537	0,10 €	1.632,89 €
		Costo totale taglio erba altre aree		€			1.632,89 €
Taglio erba cigli strada e rotonde							
22	22	NV2S cicli S.Stefano parc.Satap		m ²	5.120		
23	23	NV3E-B fino a sottopasso autostrada		m ²	800		
24	24	NV3E-A da sottopasso ad orti		m ²	3.490		
25	25	NV3G-A/B/C ciclabile da orti a posta		m ²	940		
26	26	ciclabile verso Sedriano via Kolbe		m ²	900		
27	27	ciclabile via Turati sottopasso Sedriano		m ²	3.000		
2	2e	Taglio rotondella Via Montale/Ambrosoli		m ²	33		
	2f	Taglio rotondella Via Turati/Montale		m ²	50		
3	3d	Taglio rotondella Via Fanin		m ²	315		
4	4b	Taglio rotondella Via Montegrappa		m ²	660		

ANNO 2023

6	6e	Taglio rotatoria Via Casorezzo		m ²	1.145		
	6f	Taglio rotonda via De Amicis		m ²	490		
7	7d	Taglio rotatoria Via Roma		m ²	485		
8	8d	Taglio rotatoria via olif palme - piazza amendola brodolin		m ²	135		
9	9c	Taglio rotatoria Via Villoresi		m ²	490		
11	11b	Taglio rotatoria Via S.Carlo		m ²	1.285		
15	15c	Taglio rotatoria Via Papa Giovanni		m ²	925		
17	17d	Taglio rotonda via Certosa (con aiuole)		m ²	495		
	17e	Taglio rotonda via Castiglioni/Mazzini		m ²	700		
		Totale piste ciclabili		m ²	21.458		
Cod. Elenco prezzi							
76_EPU		Taglio mulching	4	m ²	21.458	0,06 €	5.149,92 €
Costo totale taglio mulching Rotonde e Piste ciclabili					€		5.149,92 €
Taglio erba cigli strada e rotonde							
-		Totale cigli strada		m ²	55.870		
Cod. Elenco prezzi							
69_EPU		Taglio cigli strada	4	m ²	55.870	0,09 €	20.113,20 €
Costo totale taglio cigli strada con rifilatura manuale					€		20.113,20 €
Manutenzione aiuole - potatura arbusti e pulizia							
9	9c	Rotatoria Via Villoresi	2	m ²	490		
17	17d	Rotonda via Certosa (con aiuole)	2	m ²	495		
7	7d	Rotatoria Via Roma	2	m ²	485		
4	4b	Rotatoria Via Montegrappa	2	m ²	660		
6	6e	Rotatoria Via Casorezzo	2	m ²	1.145		
15	15c	Rotatoria Via Papa Giovanni	2	m ²	925		
11	11b	Rotatoria Via S.Carlo	2	m ²	1.285		
2	2f	Rotatoria Via Turati/Montale	2	m ²	50		
-	-	Aiuole Via S. Caterina	2	m ²	128		
-	-	Aiuole Via Mauthausen	2	m ²	500		
-	-	Aiuole Via Matteotti	2	m ²	58		
-	-	Aiuole via Monti - con scerbatura	2	m ²	262		
-	-	Aiuole via S.S. Gervaso e Protaso	2	m ²	335		
		Totale manutenzione arbusti di aiuole e rotonde		m ²	6.818		
Cod. Elenco prezzi							
24_EPU		Manutenzione arbusti di aiuole e rotonde	2	m ²	68	82,67 €	11.272,88 €
Costo totale manutenzione arbusti di aiuole e rotonde					€		11.272,88 €
Manutenzione Fioriere e innaffiamento alberi							
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere e aiuole P.zza del Popolo	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere P.zza De Gasperi	2	a copro	1	40,00 €	80,00 €
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere P.zza Cavour	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere P.zza Pozzobonelli	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
		Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere via Marconi	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
-	-	1U.06.240.0030.a - Sostituzione fiori e piantine piazze	2	n°	100	5,63 €	1.126,00 €
		Bagnatura alberature recenti vasi e bagnature di soccorso 60/70 alberature e 30/40 vasi	20	cad.		329,34 €	6.586,80 €
Cod. Elenco prezzi							
81_EPU		Manutenzione fioriere	2	a corpo	5	40,00 €	400,00 €
01_AP		Sostituzione fiori e piantine	2	n°	100	5,75 €	1.150,00 €
		Bagnatura	20	cad.		329,34 €	6.586,80 €
Costo totale manutenzione fioriere e innaffiamento alberi					€		8.136,80 €
Diserbo chimico							
Cod. Elenco prezzi							
18_EPU		Diserbo chimico totale o selettivo con prodotti sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto - marciapiedi e rotonde	2	€/100mq	68	€ 11,57	€ 1.564,73
20_EPU		Diserbo pavimentazioni e vialetti, eseguito a mano o con refilatrice meccanica o altro mezzo idoneo, con eliminazioni delle radici - vialetti parchi e scuole	2	€/100mq	35	€ 151,23	€ 10.586,10
19_EPU		Diserbo chimico totale con eradicazione e asporto della vegetazione di risulta - PL Casorezzo, Cimitero, piazza chiesa, piazza Fanin, via Lombardia	2	mq	6.170	€ 0,27	€ 3.331,80
Costo totale diserbo					€		15.482,63 €
Abbattimenti e Potature							
Cod. Elenco prezzi							

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO 2023 - 2025

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANNUALE

ANNO 2023

40 EPU	Spalcatura di alberi decidui		cad	35	€ 38,14	€ 1.334,90
29 EPU	Spollonatura		cad	90	€ 5,32	€ 478,80
45 EPU	Potatura di rinnovo per alberi fino a 10m		cad	5	€ 117,33	€ 586,65
46 EPU	Potatura di rinnovo per alberi tra 11 e 20 m		cad	12	€ 174,31	€ 2.091,72
47 EPU	Potatura di rinnovo per alberi tra 21 e 30 m		cad	5	€ 222,79	€ 1.113,95
48 EPU	Potatura di rinnovo oltre i 30 m		cad	3	€ 273,83	€ 821,49
49 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi fino a 10 m		cad	5	€ 43,37	€ 216,85
50 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi tra 11 e 20 m		cad	10	€ 95,13	€ 951,30
51 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi tra 21 e 30 m		cad	15	€ 143,81	€ 2.157,15
52 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi oltre 30 m		cad	5	€ 201,83	€ 1.009,15
1 EPU	Abbattimento alberi fino a 6 m		cad	5	€ 62,21	€ 311,05
2 EPU	Abbattimento alberi tra i 6 e 10 m		cad	5	€ 124,41	€ 622,05
3 EPU	Abbattimento alberi tra i 10 e 20 m		cad	3	€ 186,59	€ 559,77
4 EPU	Abbattimento alberi tra i 20 e 30 m		cad	1	€ 311,00	€ 311,00
5 EPU	Abbattimento alberi oltre i 30 m		cad	1	€ 373,22	€ 373,22
Costo totale abbattimenti e potature						12.939,05 €
<i>Ore operai e manutenzioni impianti</i>						
Cod. Elenco prezzi						
22 EPU	Operaio qualificato giardiniere	24	h	1	€ 27,56	€ 661,44
23 EPU	Operaio comune	24	h	1	€ 25,12	€ 602,88
Costo totale manutenzioni impianti						1.264,32 €
<i>Indagine speditiva</i>						
	Redazione relazione trimestrale sullo stato di conservazione conservazione del patrimonio verde (tappeti erbosi, arbusti, stabilità alberature) e degli impianti di irrigazione con indicazione degli interventi da effettuare (abbattimenti/sostituzioni/bagnature di soccorso/disinfestazioni...)	3	cad		€ 200,00	€ 600,00
	Redazione annuale indagine speditiva sui soggetti cfr > 50 cm	1	cad	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00
Costo totale indagine speditiva						1.600,00 €
<i>Oneri della sicurezza</i>						
	Oneri della sicurezza		da computo specifico		€ 751,35	€ 751,35
Oneri della sicurezza						751,35 €

Totale complessivo primo anno	139.760,64 €
di cui oneri della sicurezza	751,35 €
con IVA	170.507,98 €

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO 2023 -2025
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANNUALE
ANNI 2024 E 2025

Id Macroarea	Id Area	Area	N° interventi	u.m.	Quantità	prezzo unitario	importo
<i>Taglio erba parchi</i>							
1	1a	Taglio Scuola Pellico + palestra Toti		m ²	2.625		
	1b	Taglio Scuola Media G. Marconi		m ²	705		
	1c	Taglio P.zza Europa		m ²	2.300		
	1d	Taglio Parco Toti		m ²	9.730		
	1e	Taglio erba Parchetto a nord via Mazzini		m ²	2.110		
2	2a	Taglio erba aiuole via Donatori del Sangue		m ²	1.090		
	2b	Taglio parco Via Donatori di Sangue		m ²	10.850		
	2c	Taglio erba parco via Giorgio Ambrosoli PA Donatori Sangue		m ²	7.800		
	2d	Taglio erba Via Montale		m ²	5.300		
3	3a	Taglio parco Via Turati/Fanin		m ²	280		
	3b	Taglio erba via IV Novembre		m ²	1.580		
	3c	Taglio P.zza De Gasperi		m ²	600		
4	4a	Area via Mazzali		m ²	8.206		
5	5a	Taglio P.zza Pozzobonelli		m ²	320		
	5b	Taglio P.zza del Popolo		m ²	220		
	5c	Taglio retro Chiesa		m ²	245		
6	6a	Taglio erba aree a verde Via Casorezzo Biagi e D'Antona		m ²	5.350		
	6b	Taglio Scuola A. Moro + palestra A. Moro		m ²	4.920		
	6c	Taglio via Trieste boschetto		m ²	1.740		
	6d	Taglio erba via Trieste		m ²	500		
7	7a	Taglio erba aree Coop. Via Roma/via 8 Ottobre		m ²	5.500		
	7b	Giardini Casette di Geode (interno)		m ²	740		
	7c	Area Casette Geode (esterno)		m ²	1.620		
8	8a	Taglio erba parco Orologio		m ²	5.375		
	8b	Taglio erba aree a verde Beacqua		m ²	6.435		
	8c	Parcheggio Amendola/Brodolin		m ²	990		
9	9a	Taglio erba aree Coop. Via Villoresi		m ²	7.800		
	9b	Taglio erba pista ciclabile di Via Redipuglia		m ²	2.000		
10	10a	Taglio erba aiuole via Mauthausen		m ²	890		
	10b	Taglio area Via Mauthausen - ciclocross		m ²	9.385		
11	11a	Taglio erba Centro Sportivo		m ²	12.091		
12	12a	Taglio parco "S. Apollonia "		m ²	15.711		
	12b	Taglio area retro cabina Telecom		m ²	642		
	12c	Taglio parco Remorini (vicino autostrada)		m ²	1.040		
	12d	Taglio erba Parco Argentina e aiuole (Via Adua/Vittorio Veneto)		m ²	878		
	12e	Taglio via S.S. Gervaso e Protaso		m ²	335		
13	13	Taglio Caserma Carabinieri		m ²	190		
14	14	Aree esterne ecocentro		m ²	3.105		
15	15a	Taglio erba via Papa Giovanni XXIII		m ²	2.575		
	15b	Taglio cimitero (interno)		m ²	2.751		
16	16a	Taglio erba Via Monti - Rogorotto		m ²	1.355		
	16b	Taglio Scuola Rogorotto		m ²	3.647		
	16c	Taglio parco Rogorotto Via Verga		m ²	2.320		
	16d	Taglio parco Rogorotto Via F.lli Cervi		m ²	4.510		
17	17a	Taglio erba aree Via Certosa/Castiglioni pista ciclabile/Foscolo/Mazzini		m ²	9.977		
	17b	Taglio parco Via Certosa ciclocross		m ²	15.792		
	17c	Taglio erba Parchetto a sud via Mazzini più aiuole vicine		m ²	3.505		
18	18	Taglio area cavetta del Signù		m ²	4.300		
		Totale mq aree verdi		m ²	191.930		
Cod. Elenco prezzi							
2	AP	Taglio con raccolta (primo e ultimo)	2	m ²	191.930	0,08 €	30.708,80 €
76	EPU	Taglio mulching	5	m ²	191.930	0,06 €	57.579,00 €
		Costo totale taglio erba parchi		€			88.287,80 €
<i>Taglio erba altre aree</i>							
19	19	Casetta azzurra		m ²	326		
20	20	Area pallone		m ²	5.541		
21	21	Area verde via Guido Rossa		m ²	2.670		
		Totale mq aree verdi			8.537		
Cod. Elenco prezzi							
2	AP	Taglio con raccolta	3	m ²	8.537	0,10 €	2.449,33 €
		Costo totale taglio erba paltre aree		€			2.449,33 €
22	22	NV2S cicl S.Stefano parc.Satap		m ²	5.120		
23	23	NV3E-B fino a sottopasso autostrada		m ²	800		
24	24	NV3E-A da sottopasso ad orti		m ²	3.490		
25	25	NV3G-A/B/C ciclabile da orti a posta		m ²	940		
26	26	ciclabile verso Sedriano via Kolbe		m ²	900		
27	27	ciclabile via Turati sottopasso Sedriano		m ²	3.000		
2	2e	Taglio roatoria Via Montale/Ambrosoli		m ²	33		
	2f	Taglio roatoria Via Turati/Montale		m ²	50		
3	3d	Taglio roatoria Via Fanin		m ²	315		
4	4b	Taglio roatoria Via Montegrappa		m ²	660		

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO 2023 -2025
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANNUALE
ANNI 2024 E 2025

6	6e	Taglio rotatoria Via Casorezzo		m ²	1.145		
	6f	Taglio rotonda via De Amicis		m ²	490		
7	7d	Taglio rotatoria Via Roma		m ²	485		
8	8d	Taglio rotatoria via olof palme - piazza amendola brodolin		m ²	135		
9	9c	Taglio rotatoria Via Villoresi		m ²	490		
11	11b	Taglio rotatoria Via S.Carlo		m ²	1.285		
15	15c	Taglio rotatoria Via Papa Giovanni		m ²	925		
17	17d	Taglio rotonda via Certosa (con aiuole)		m ²	495		
	17e	Taglio rotonda via Castiglioni/Mazzini		m ²	700		
		Totale piste ciclabili		m ²	21.458		
Cod. Elenco prezzi							
76	EPU	Taglio mulching	5	m ²	21.458	0,06 €	6.437,40 €
		Costo totale taglio mulching Rotonde e Piste ciclabili		€			6.437,40 €
<i>Taglio erba cigli strada</i>							
Cod. Elenco prezzi							
69	EPU	Totale cigli strada	5	m ²	55.870		
		Taglio cigli strada	5	m ²	55.870	0,09 €	25.141,50 €
		Costo totale taglio cigli strada con rifilatura manuale		€			25.141,50 €
<i>Manutenzione aiuole - potatura arbusti e pulizia</i>							
9	9c	Rotatoria Via Villoresi	2	m ²	490		
17	17d	Rotonda via Certosa (con aiuole)	2	m ²	495		
7	7d	Rotatoria Via Roma	2	m ²	485		
4	4b	Rotatoria Via Montegrappa	2	m ²	660		
6	6e	Rotatoria Via Casorezzo	2	m ²	1.145		
15	15c	Rotatoria Via Papa Giovanni	2	m ²	925		
11	11b	Rotatoria Via S.Carlo	2	m ²	1.285		
2	2f	Rotatoria Via Turati/Montale	2	m ²	50		
-	-	Aiuole Via S. Caterina	2	m ²	128		
-	-	Aiuole Via Mauthausen	2	m ²	500		
-	-	Aiuole Via Matteotti	2	m ²	58		
-	-	Aiuole via Monti - con scerbatura	2	m ²	262		
-	-	Aiuole via S.S. Gervaso e Protaso	2	m ²	335		
		Totale manutenzione arbusti di aiuole e rotonde		m ²	6.818		
Cod. Elenco prezzi							
24	EPU	Manutenzione arbusti di aiuole e rotonde	2	m ²	68	82,67 €	11.272,88 €
		Costo totale manutenzione arbusti di aiuole e rotonde		€			11.272,88 €
<i>Manutenzione Fioriere e innaffiamento alberi</i>							
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere e aiuole P.zza del Popolo	2	a corpo	1	40	80
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere P.zza De Gasperi	2	a copro	1	40,00 €	80,00 €
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere P.zza Cavour	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere P.zza Pozzobonelli	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
-	-	Pulizia da infestanti, eliminazione secco, concimazione Fioriere via Marconi retro chiesa	2	a corpo	1	40,00 €	80,00 €
-	-	1U.06.240.0030.a - Sostituzione fiori e piantine piazze	2	n°	100	5,63 €	1.126,00 €
		Bagnatura alberature recenti vasi e bagnature di soccorso 60/70 alberature e 30/40 vasi	20	cad		329,34	6.586,80 €
Cod. Elenco prezzi							
81	EPU	Manutenzione fioriere	2	a corpo	-	40,00 €	400,00 €
1	AP	Sostituzione fiori e piantine	2	n°	100	5,75 €	1.150,00 €
		Bagnatura	20	cad		329,34 €	6.586,80 €
		Costo totale manutenzione fioriere e innaffiamento alberi		€			8.136,80 €
<i>Diserbo chimico</i>							
Cod. Elenco prezzi							
18	EPU	Diserbo chimico totale o selettivo con prodotti sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto - marciapiedi e rotonde	3	€/100mq	68	€ 11,57	€ 2.347,09
20	EPU	Diserbo pavimentazioni e vialetti, eseguito a mano o con refilatrice meccanica o altro mezzo idoneo, con eliminazioni delle radici - vialetti parchi e scuole	3	€/100mq	35	€ 151,23	€ 15.879,15
19	EPU	Diserbo chimico totale con eradicazione e asporto della vegetazione di risulta - PL Casorezzo, Cimitero, piazza chiesa, piazza Fanin, via Lombardia	3	mq	6.170	€ 0,27	€ 4.997,70
		Costo totale diserbo		€			23.223,94 €
<i>Abbattimenti e Potature</i>							
Cod. Elenco prezzi							
40	EPU	Spalcatura di alberi decidui		cad	55	€ 38,14	€ 2.097,70
29	EPU	Spollonatura		cad	170	€ 5,32	€ 904,40

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO 2023 -2025
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANNUALE
ANNI 2024 E 2025

45 EPU	Potatura di rinnovo per alberi fino a 10m		cad	10	€	117,33	€	1.173,30
46 EPU	Potatura di rinnovo per alberi tra 11 e 20 m		cad	20	€	174,31	€	3.486,20
47 EPU	Potatura di rinnovo per alberi tra 21 e 30 m		cad	10	€	222,79	€	2.227,90
48 EPU	Potatura di rinnovo oltre i 30 m		cad	5	€	273,83	€	1.369,15
49 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi fino a 10 m		cad	10	€	43,37	€	433,70
50 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi tra 11 e 20 m		cad	15	€	95,13	€	1.426,95
51 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi tra 21 e 30 m		cad	20	€	143,81	€	2.876,20
52 EPU	Potatura, rimozione rami secchi per alberi oltre 30 m		cad	10	€	201,83	€	2.018,30
1 EPU	Abbattimento alberi fino a 6 m		cad	10	€	62,21	€	622,10
2 EPU	Abbattimento alberi tra i 6 e 10 m		cad	10	€	124,41	€	1.244,10
3 EPU	Abbattimento alberi tra i 10 e 20 m		cad	5	€	186,59	€	932,95
4 EPU	Abbattimento alberi tra i 20 e 30 m		cad	2	€	311,00	€	622,00
5 EPU	Abbattimento alberi oltre i 30 m		cad	1	€	373,22	€	373,22
Costo totale abbattimenti e potature			€					21.808,17 €
<i>Ore operai e manutenzioni impianti</i>								
Cod. Elenco prezzi								
22 EPU	Operaio qualificato giardiniere	24	h	1	€	27,56	€	661,44
23 EPU	Operaio comune	24	h	1	€	25,12	€	602,88
Costo totale manutenzioni impianti								1.264,32 €
<i>Piano diserbo</i>								
	Aggiornamento annuale Piano di diserbo ai sensi della DGR 1376 del 11.03.2019 per utilizzo glifosate	1	cad	1	€	600,00	€	600,00
Costo totale Piano di diserbo								600,00 €
<i>Indagine speditiva</i>								
	Redazione relazione trimestrale sullo stato di conservazione conservazione del patrimonio verde (tappeti erbosi, arbusti, stabilità alberature) e degli impianti di irrigazione con indicazione degli interventi da effettuare (abbattimenti/sostituzioni/bagnature di soccorso/disinfestazioni...)	4	cad		€	200,00	€	800,00
	Redazione annuale indagine speditiva sui soggetti cfr > 50 cm	1	cad	1	€	1.000,00	€	1.000,00
Costo totale indagine speditiva								1.800,00 €
<i>Oneri della sicurezza</i>								
	Oneri della sicurezza		da computo specifico		€	751,35	€	751,35
Oneri della sicurezza			€					751,35 €

Totale complessivo annuo 2024/2025	191.173,50 €
di cui oneri della sicurezza	751,35 €
con IVA	233.231,67 €

